
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:27:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  84 N°  822 N°  1031 N°  1893 N°  1583 N°  1748 

  07-02-2022 24-06-2022 04-07-2022 22-11-2022 21-10-2022 25-10-2022 

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    200.000 392.303  212.195 382.605 176.000 

      01  Libre                                                                            200.000 392.303  212.195 382.605 176.000 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      07  Por Anticipos por Cambio de 

Residencia                                           

      

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

  -3.150.611    

      02  Del Gobierno Central                                                               -3.150.611    

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                              -3.150.611    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.293.346     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  210.223 382.605  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

200.000     250.593 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           1.972  -76.593 

      01  Al Sector Privado                                                                   1.972  -76.593 

            132  Programa Vacaciones Tercera y 

Cuarta Edad                                                                                                                                                                                                                  

   1.014   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0822_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1748_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:27:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  84 N°  822 N°  1031 N°  1893 N°  1583 N°  1748 

  07-02-2022 24-06-2022 04-07-2022 22-11-2022 21-10-2022 25-10-2022 

            133  Programa Giras de Estudio                                                                                                                                                                                                                                     584  -76.593 

            135  Programa Turismo Familiar                                                                                                                                                                                                                                     374   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     2.000 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    500 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    1.500 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          -3.150.611    

      02  Al Gobierno Central                                                                -3.150.611    

            002  Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                                                                 -3.150.611    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              1.685.649     

      07  Deuda Flotante                                                                    1.685.649     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0822_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1748_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:27:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2388 N°  2379     

  19-01-2023 06-01-2023     

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                           5.003      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        161.973      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   2.545      

      99  Otros                                                                            159.428      

09 APORTE FISCAL                                                                    44.034 118     

      01  Libre                                                                            44.034 118     

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

25.921      

      03  Vehículos                                                                        25.921      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        75.022      

      07  Por Anticipos por Cambio de 

Residencia                                           

3      

      10  Ingresos por Percibir                                                            75.019      

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                118     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

564.644      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              564.644      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -379.291      

      01  Al Sector Privado                                                                -379.291      

            132  Programa Vacaciones Tercera y 

Cuarta Edad                                                                                                                                                                                                                  

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2388_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:27:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2388 N°  2379     

  19-01-2023 06-01-2023     

            133  Programa Giras de Estudio                                                                                                                                                                                                                                  -379.291      

            135  Programa Turismo Familiar                                                                                                                                                                                                                                        

25 INTEGROS AL FISCO                                                                105.408      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          105.408      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          21.192      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

21.192      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            002  Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                                                                     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2388_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf

